

Lucrari de instalare a rigolelor de scurgere

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de instalare a rigolelor de scurgere

Valoarea de deviz 105 247,514 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,400	2 414,500 0,000	965,800 0,000
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,310	723,194 0,000	224,190 0,000
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,000	21,700 21,700	195,300 195,300
Total Lucrari de terasament						1 385,290
Inclusiv salariu						195,300
		2. Lucrari de betonare				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,050	720,222 69,309	2 916,900 280,700
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	13,500	2 059,585 269,500	27 804,400 3 638,250
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	162,000	126,415 84,000	20 479,230 13 608,000
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	109,000	47,637 14,700	5 192,433 1 602,300
8	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste	t	0,109	77,064 77,064	8,400 8,400

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)				
9	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,109	281,908 115,596	30,728 12,600
10	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,109	512,688 267,156	55,883 29,120
11	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	7,200	933,592 80,500	6 721,860 579,600
12	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc	1,000	420,040 52,500	420,040 52,500

Total Lucrari de betonare						63 629,874
Inclusiv salariu						19 811,470

Cheltuieli directe	lei	65 015,164
CAS	24,00 %	4 801,625
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 763,698
Cheltuieli de regie	14,00 %	10 161,269
Beneficiul de deviz	6,00 %	4 964,505
Total	100,00 +	87 706,261
TVA	20,00 %	17 541,253

Total deviz: **105 247,514**
Inclusiv salariu **20 006,770**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de instalare a rigolelor de scurgere

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de instalare a rigolelor de scurgere

Valoarea de deviz 105 247,514 lei

Intocmit in prețuri curente 11.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	46,575	70,00	3 260,250
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,600	70,00	42,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	170,100	70,00	11 907,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	8,280	70,00	579,600
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,716	70,00	50,120
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,090	70,00	76,300
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,710	70,00	1 449,700
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,800	70,00	476,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,940	70,00	2 165,800
		Total manopera				20 006,770

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,635	11,00	17,985
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,657	400,00	1 862,800
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	400,00	2,000
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	9,439	600,00	5 663,400
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,081	5 000,00	405,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,567	5 000,00	2 835,000
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	16,200	120,00	1 944,000
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,065	32,00	2,080
9.	2320187315789	Decofrol	kg	19,440	32,00	622,080
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,567	45,00	25,515
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,368	47,00	17,296
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,000	2,50	7,500
13.	2663102100000	Beton	m3	14,045	1 500,00	21 067,500
14.	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,010	300,00	303,000
15.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,090	32,00	34,880
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,100	32,00	259,200
17.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	109,000	32,00	3 488,000
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,960	34,00	440,640
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,545	84,00	45,780
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	48,600	2,00	97,200
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	48,600	1,00	48,600
22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,810	1,00	0,810
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,860	45,00	218,700
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,872	4,00	3,488
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,670	20,00	33,400

26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,372	20,00	27,440
27.	4100126202818	Apa	m3	0,405	20,00	8,100
		Total materiale de construcții				39 481,394

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,100	550,00	55,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,701	300,00	510,300
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,850	300,00	255,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,102	350,00	385,700
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,756	550,00	965,800
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,477	470,00	224,190
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,100	150,00	1 215,000
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,375	550,00	1 856,250
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,166	360,00	59,760
		Total utilaje de construcții				5 527,000

Total:

Cheltuieli directe	lei	65 015,164
CAS	24,00 %	4 801,625
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 763,698
Cheltuieli de regie	14,00 %	10 161,269
Beneficiul de deviz	6,00 %	4 964,505
Total	100,00 +	87 706,261
TVA	20,00 %	17 541,253

Total deviz:

**105 247,5
14**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrari de instalare a rigolelor de scurgere

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de instalare a rigolelor de scurgere

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 11.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 414,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	550,00	0,000
						2 414,500
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			723,194
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	470,00	0,000
						723,194
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700
		2. Lucrari de betonare				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			720,222
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,309
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	459,951
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	62,963
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,000
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 059,585
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 500,00	1 560,556
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,030
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			126,415
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,005
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,350
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	34,00	2,720
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,840

1	2	3	4	5	6	7
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			47,637 14,700
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,700
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,700
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	32,00	0,320
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,00	32,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	84,00	0,420
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	11,00	0,165
8	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t			77,064 77,064
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	70,00	77,064
9	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			281,908 115,596
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	70,00	115,596
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	47,00	158,679
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	32,00	7,633
10	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			512,688 267,156
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	70,00	267,156
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	45,00	234,083
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,00	11,450
11	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			933,592 80,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	70,00	80,500
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	600,00	786,583
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,639
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,569
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	360,00	8,300
12	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc			420,040 52,500
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	300,00	303,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,040
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,50	7,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,000
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	550,00	55,000

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.